quam clericorurn legulariuni ubivis exi-

slenlium inslilulis, et non solum Ordi-

nibus monaslicis, sed eliani regnlaribus,

Mendicanlium et non Mendicanlium, tam

prò redimendis caplivis, quam alias

quomodolibet Ordini SS. Trinitalis re-

demplionis caplivorum, illiusque domi-

bus, convenlibus et fralribus, necnon

omnibus el quibuscumque Congrega-

tionibus regnlaribus, el praecipue cle-

ricorurn regularium Infirmis Miaistran-

lium, et canonicorurn Congregationis

Laleranensis , SS. Salvaloris de Bo-

1 For^an in isto collimate quid deest (r. t.).

\iii rr. (W ,\n. C. if.OO

nonia, ac. ctiam S. lìnlìì Valcntiae
, ci

S. Crucis Culiiiibriae
, clericorum re-

i;iilarium de Somasca , et Pauperuni

MaLiis Dei ac Scbolarum Piarum, ij sis-

que monasticis Congregationibus, etiam

Cassinensi , aliisque inonacbis et mo-

nasteriis S. Benedicli , S. llieronynii
,

Carmelilis Discalcealis, convcnlni B.

Mariae de Guadalupa, necnon Socic-

lalis lesu , ipsisque Carlbuvicnsiuiii,

Praemonstralcnliuni, el Bcrornuilorum

Cislerciensium, Scrvilaium, Olivelano-

rum Ordinibus, aliisque familiis et so-

cielalibus regnlaribus, mililiis, liospi-

talibus quibuscumque, et piis locis re-

gnlaribus , ac quibuscumque personis,

mine el pi'o tempore existcntibus, prae-

diclorum el quorumlibcl Ordinum , so-

cielalum et congregationum regularium,

per nos el Sedem praediclam ac alios

quoscumque praedecessores noslros Ro-

nianosPontifices, necnon eiusdemS. R.E.

cardinales, etiam de latere legalos, et

quosvis Sedis praedictae nuncios, vel

etiam tam apostolica praediclà quam
ordinaria el regia vel imperiali aiiclo-

ritatibus rcspcclive, ani alias (luomodo-

libet, quibuscumque verboruni exprcs-

sionibus et tenoribus, in geneie vel in

specie, ac particularilcr, tam per n;o-

dum communicalionis el amplialionis,

quam simplicis et individuac ac parti-

cularis et specialis concessionis, ac eliani

moki proprio et ex cerlà scientià et

de apostolicae poteslalis plenitudine,

etiam iteratis vicibus, concessis hacle-

nus vel confirmalis aut approbalis , et

quibus illi tam in vit<à quam in morlis

arliculo, etiam circa peccalorum re-

missiones, et iniunctarum poenilentia-

rum relaxaliones, aut alias quomodoli-

bet, de iure, usu aut privilegio vel con-

suetudine quomodolibet ulunlur, fruun-

lur, poliuntur et gaudenl, ac uli, frui,

pLliri el gaiiderc possunt et poleruu
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quomodolibet in fiiliirnm, qitamvis illa

sinl speciali noia digna , difficilisque

concessionis, et qiiac in generali con-

cessione non venianl, non solnm- per

paiticipalionem, coniniiinicationem, ilio-

rum exlensionem, ci ad illornm inslar,

scd specialim el nouiinatim, parifomii-

ter el aeqnc principaliler, in omnibus

ac per omnia, absque ulià prorsus dif-

Icrentià, perinde ac si illa diclo Ordini

B. Mariae de Mercede, illiiuqiie capi-

liilis generalibus, niagislro generali prò

tempore exislenli , illiusqne superiori-

bus el pcrsonis pracdiclis, specialiler,

expresse el nominalim, eliam per viam

el modum simplicis et individuae ac

parlicularis et specialis concessionis,

etiam molu proprio el ex certa scien-

lià ac de apostolicae polestatis pleni-

tudine, aut coniniunicationis el amplia-

lionis concessa fuissenl, quatenus la-

men sinl in usu et non revocala nec

sub aliquà revocalione comprehensa,

liti, frui, poliri el gaudere libt'.re el li-

cite possint el valeant: ita quod omnes

et singuli dicti Ordinis B. Mariae de

Mercede, el illius domorum, locorum-

que regularium superiores el ministri

quocumque nomine appellati, eosque '

favores, gralias aposlolicas et privilegia,

quae aliarum religionum, Ordinum, con-

gregalionum, societalum, eliam Sucie-

lalis lesu, rnonasleriorum, convenluum,

domorum aul locorum regularium el

familiarum generales, superiores, prae-

posili. provinciales, rectores, priores

convenluales aul claustrales, visilalores,

guardiani, custodes, aut alio quocum-

que nomine, Ululo aut dignitate insi-

gniti, babent , similiter ut supra ha-

beant: fralrcsque' et personae regula-

res dicli Ordinis B. Mariae de Mercede

magistri generales, superiores, ministri

i Polius lege eos Tel eos quoque (r. t.).

2 Syntasiis exinde mendosa sentitur (r, t.).

nOMAM'M Ari. C. ir.oo

et celeri alii cuiuscumque appellalionis

praeposili et praefecti in diclo Ordine

B. Mariae de Mercede expresse professi,

el in eius gremio el observanlià viven-

les fratres el personas regulares dicli

Ordinis B. Mariae de Mercede , cum
priviiegiis, graliis el favoribus aposlo-

licis Ordimun el congregationum liu-

iusmodi, perpetuo secundum observan-

liam reguhuem et canonicum institutum

dicli eorum Ordinis B. Mariae de Mer-

cede regcre el giibernare et respcclive

visitare valcanl, ncque diclus Ordu B. Ma-

riae de Mercede super praediclis omnibus

et singulis a quoquam, quavis auclorilale

vel nomine, molestari, perturbari, in-

quietari, aut alias quomodolibet in iu-

dicio et extra inipcdiri possit, aposto-

lica auclorilale, tenore praesentium, per-

petuo concedimus el indulgemus.

§ 3. Decernenles easdem praesenles cuntnii..

litleras semper et perpetuo, tamquam

ad divini cullus el honorum operum

augmenlum et religionis propagalioneni

tendcntes, validas el efficaces esse et

fore, suosque piena rios el inlegros cf-

feclus sortiri et obtinere, ac ab omni-

bus et singulis fìrmiter alque inviolabi-

liler observari et adirapleri debere, nec

ab illis ullo unquam tempore, quovis

praetexlu, occasione vel causa recedi

aul resiliri, easdemque praesenles sub

quibusvis similium aut dissimilium gra-

tiarum revocalionibus, suspensionibus,

liuiilationibus, derogalionibus et aliis

contrariis disposilionibus, el etiam per

nos et successores nostro? Bomanos

Pontifices prò tempore cxislcntes Se-

demque praediclam, sub quibusvis leno-

ribus et formis, et cum quibusvis dlau-

sulis et decretis prò tempore faclis, mi-

nime comprehendi vel confundi, sed

semper et perpetuo ab illis excipi, et,

quotics illae emanabunl, lolies in pri-

slinuni alque validissimum slutum resti-
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lutas, reposilas et plenarie rcintigralas,

et de novo eliam sub qiiaciimcjuc po-

steriori dalà qnandociimqiie eligciidà

concessas esse et Tore, ipsiqiic Oidini

B. Mariae de Mercede siilTragari ; sic-

que , et non alias
,

per qnosciimqne

iudices, etiam causanim palalii apo-

stolici aiulitores, ac eiusdem S. R. E.

cardinales, eliam de latere legalos, vice-

legatos, ac Sedis Aposlolicae piacdidae

nuncios, iudicari et defitiiri deberc , ir-

ritiim quoque et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctorila-

te, scienler vel ignoranler , conligeril

attentali,

coniririornm § li. Non obstantibus pracmissls, ac

quibnsvis apostolicis, et in synodahbus

provincialibusque et universalibns con-

ciliis editis, specialibus vel generalibus,

conslitulionibus et ordinalionibns, nec-

non regularium domorum, locorum et

Ordinis huiusmodi, eliam iuramento,

confirmatione apostolica, vel qnavis (ìr-

milale alia roboralis, slalnlis et consue-

tudinibus
,

privilegiis quoque , indullis

et lilteris apostolicis, illiusque superio-

ribus et personis, in genere vel in spe-

cie, ac aliis sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum qnibusvis clausulis el

decretis, eliam iteralis vicibus quomo-

dolibet concessis, confirmatis et innova-

tis; qnibus omnibus, etiamsi prò illorum

sufficienti derogalione alias de illis eo-

rumque tolis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas

generales idem imporlantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda ani ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illis alias in suo robore

permansuiis, hac vice dumlaxal, speda-

liter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

itoptlrarr!""' § ^- ^'ol"™'s autem quod ipsarum

praesenlium exemplis, seu transumptis,

Bull. Rom. — Yul. XX.

eliam impressi?, alicuius personae in

dignitate ecclesiastica conslilulac sigil-

lo et notarli publici nianu obsigualis,

stetur, eademque prorsus fidcs in iudicio

et extra adbibcalur, qnac eisdem prae-

sentibus adhibcrelur si forent exbibilae

vel oslensae.

Dalum Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxi iulii

MDCxc, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 21 iulii lii90, ponlif. anno I.

3DD0 MKCLXll^

XX.

Exlendilur senarins numerus nmgislro-

rum ad dnorlenarivm in Quilensi pro-

vincia eremilannn S. Auguslitii *

Alexander Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

^ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus 'd «iferetnm

^ .*
r»i •!• ir» f.

fuoral ro capi-

iilius rhilippus de Zamora, frater expres- 1"'" «•ncraii

se professus et procuralor provinciae

QuilensisOrdiniseremitarumS. Augustiiii

in sacra teologia praesentalus
,
quod

(cum in proximo praeterito capilulo ge-

nerali dicli Ordinis, anno iMDC*,xxxv ce-

lebrato, prò eàdem provincia sancitum

fuerit, ut ad illam omnia decreta, quae

prò ceteris Indiarum Occidentalium pro-

vinciis dicli Ordinis edita fueranl, exlen-

denda essent ; in eodem vero capilulo

generali inter celerà prò Mexicanà pro-

vincia eiusdem Ordinis decretum Tueril,

quod senarius magistrorum numerus

usque ad duodenarium extenderetur, si

lamen desnper buius Sanclae Sedis fa-

cultas accederei) ipse Philippus procu-

ralor plurimum expedire existimat, uì,

non obstanlibus quibusdani felicis re-

cordationis Clementis PP. Vili praede-

1 Similis extensio prò provincia Betica exiat

in const. edit. mdcxc, die 21 ianuarii, pontif. i,

et prò provincia Mexicanà, in Innocenlii XII con-

stit. ed. MDCxcii, die "2^ septembiis, [joniif. iii.

An. C. ICOO ()G lìULIARR'M

cessoris nostri in simili forma Brevis

lilteris super senario in omnibus fere

Indiarum provinciis praefalis magislro-

rum numero non excedendo emaualis,

quae incipiunt Aclmonet nos, eie., duo-

dcnarius magistrorum huiusmodi nume-

nis prò dicià provincia Quitensi a nobis

statuatur, ita (amen, ut, quoad promo-

vendos ad rnagislerii gradum huiusmodi,

postulatio a definitorio faci'enda indis-

pensabiliter requiratur, ac quaedam con-

slilutio rccoiendae memoriae Innocen-

tii PP. XI praedecessoris pariter nostri,

quae incipit In suprema, etc, prò eà-

dem provincia die xvii martii mdclxxix

edita sub numeris xxvii et xxviii, omnino

servetur. Nobis proplerea dictus Phi-

lippus procurator, etiam nomine dictae

provinciae, humiliter supplicar! fecit ut

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitale aposto-

lica dignaremur.

Eiiensio do- | 2. Nos igitur, ipsum Philippum pro-

nfreniiixicun-curatorem specialis favore gratiae pro-
si iiuiitmcm fa- . ...
cienda. scqui voicntcs, ct a quiDUSvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus exislil, ad

effeclum praesenlium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes , huiu?modi

supplicalionibus inclinati, de venerabi-

lium fratrum nostrorum S. R. E. cardi-

nalium ncgotiis et consultalionibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio , ut de cetero senarius diclae

provinciae Quitensis magistrorum nu-

merus ad duodenarium augeatur, auclo-

ritate apostolica, tenore praesenlium,

concedimus et indulgemus ; ita tamen ut

in reliquis ea omnia, quae in supradi-

ctà Innocentii praedecessoris conslitu-

tione praescripta sunt, religiose et exa-

ROMANUM An. C. ICOO

cte serventur; salva semper in praemis-

sis auctorilale Congregalionis eorumdem
cardinalium.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes lit- ciau,ui.ie.

teras semper firmas
, validas el efTica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros cITeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque iu praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores,

iudicari et definir! debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

qnavis auctorilale, scienter vel ignoran-

ter, conligerit altenlari.

§ A. Non obstantibus praefatis, aliis- conirarimum

que quibusvis lilteris, ac constilutioni-

bus et ordinationibus apostolicis , nec-

non praefatorum Ordinis et provinciae

Quitensis, etiam iuramento, confirmalio-

ne apostolica, vel quavis fìrmitate alia

roboratis, slalutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilteris

apostolicis in contrarium praemissorun'

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum effe-

cium, hac vice dumlaxat, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

S 5. Volumus aulem ut earuradem- f^'i" ir^m-
^

.
saiupluium,

dem praesenlium lillcrarum transumplis,

seu exemplis , etiam impressis , manu

alicuius nolarii public! subscriptis, el si-

gillo personae in ecclesiastica dignilate

constilulae munilis, eadem prorsus fìdes

lam in iudicio quam extra illud habea-

lur
,
quae haberelur ip.sis praesentibus

si forent exhibitae vel ostensae.
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Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub anmilo Pisraloris, die xxxi

iulii MDCxc, ponlincalus nostri anno i.

Dat. die 31 iulii 1690, poolif. annoi.

XXI.

Concedunlur privilegia capellanis com-

ììiuiuhits Satìclitaiis Siate '.

Alexander Papa Vili,

ad fnturam rei memoriam.

Grata familiaritatis obsequia, qiiae

dilecti filli Ioachinus TenaccioUis, pres-

byler Civilatis Castelli, canoniciis colle-

£;ialae ecclesiae S. Nicolai in Carcere

Tulliano de Urbe , ac CaroUis Emidius

liidolpbus Asculanensis, Hieronymus No-

variensis respeclive civitalum vel dioe-

cesnm , Ioannes Dominicus Cozzardiis

Romanns, et Bernardiniis Binsetli Ve-

nelus, presbyteri, moderni capellae no-

slrae pontificiae capellani, familiares

nostri, nobis et Apostolicae Sedi bac-

leiius impenderunl, et adhnc sollicilis

studiis impendere non desistnnt, necnon

vilae ac morum bonestas, aliaqiie laii-

dabilia probitalis et virtiiliim merita,

quibus eorum personas tam familiari

experientià qiiam etiam fide dignorum

testimoniis iiivari percijiimus , nos in-

diicunt ut illis reddamur ad gratiam

liberales.

nino est
(
qitae seqiinnlur vide in

laudaiis conslilutionibtis cilalis infra in

noia ad rubricam).

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub anmilo Piscatoris, die ii augu-

sti MDCXC, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2 augusti 1690, pontif. anno i.

XXII.

m^iià ei exlia.

1 Huic similes sunt const. Innocenlii XI, edit.

MDCLxx.^, die 13 inartii, pontif. tv, et Innocen-

lii Xll eJ^l. MDC.\i:iii, die i deceiubris, pon'if. II.

Declaranhir nulla extensio regaliae
,

qualuor proposiliones, et reliqua per-

acla a Clero Gallicano in el extra co-

viilia an. mdclxxxii '.

Alexander Papa VITI,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices pastoralis offici! no- Prooemium.

stri curas, quibus iugiter premimur, in

illam peculiari studio incuiubimus, ut

Apostolicae Sedis ac universalis' Ecclesiae

necnon etiam singularum ecclesiarum

iura ubique sarta tecta ac illibata tueri

et conservare, eaqtie adversus qiiaecum-

que, per quae illis aliquid detrimenti

inferri polest, tradita nobis divinitiis po-

testale vindicare^ salagamus, sicut, omni-

bus mature ac debite pensatis, iustiliae

ac rationi consenlaneum esse in Domi-

no arbitramur.

§ 1. Cum itaque, ex quo primum bii- Pt-maia in co-

militatem nostrani inscrutabili divinae

suae providenliae arcano in suprema

mililantis Ecclesiae specula cullucavit

Allissimus, prae celeris, quae pontificiae

noslrac sollicitudini sese obtulere, ne-

gotiis, illa in primis gravissima ac no-

bis
,
qui carissimum in Christo filinm

nostrum Ludovicum Francorum regem

christianissimum et florentìssimum illius

regnuni in visceribus gerimus cbaritalis,

permolesta et piane acerba acciderint,

quae sive adversus dicti regni ecclesia-

rum iura, sive adversus Romani Ponti-

ficis et Ecclesiae universae auctoritatem

nonnulli venerabiles fratres arcbiepis-

copi, episcopi et alii eiusdem regni ec-

clesiastici viri in comitiis cleri gallicani

1 Declarala fuere nulla acla consilii reyii

Castellae al) Innoceutii XI const. edit. mdclxxvim,

die 'i8 novembris, pontif. ili, et nullum ediclum

praetoris Ciemonensis ab Innocentii Xll constit.

edit. MDcxCui, die 1 seplembris, pontif. il.

2 Edit. Main. legit uniuersali (R. t.).

3 .Male elit. Main. legit vindicnta. (R. T.).
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Parisiis anno mdclxxxii' congregati, lum

praesUio inibì per eos exlensioni illius

iuri, qnod vocant regaliae, ad omnes

dicli regni ecclesias assensn, lum edita

subinde de poleslate ecclcsiaslicà qua-

luor propositiones continente declara-

lione peregerunt, quaeque ipsa coraitia

subsecula fuerunt mandata, arresta,

confirmationes, declaraliones, epislolae,

edicta et decreta quaecumque, a quibus-

vis personis, sive ecclesiasticis sive lai-

cis, quavis auctorilate et polestale fun-

gcntibus , edita seu publicata, necnon

quae alias demum nonnullis abbino an-

nis in regno praefato cidem Sedi Apo-

stolicae, Romanaeque Ecclesiae, seu qui-

buscumque aliis ecclesiis, monasteriis

et locis piis, illoriimque respective per-

sonis, rebus, bonis et iuribus, seu alias

iurisdictioni vel immunilati aul liberlati

ecclesiaslicae quomodolibel praeiudicia-

lia quovis modo peracta ac gesta fue-

runt: baec nos, qui iurium ecclesiasli-

conim assertores in terris a Domino

consliluli sumus, dics noctesque in ama-

ritudine aniniae nostrae cogitanles, nia-

nus noslras cum lacrymis et suspiriis

levavimus ad Dominum , eunique loto

cordis alTectu rogavimus, ut nobis po-

lenti graliae suae auxiiio adessel, quo

ardua bac in re commissi nobis apo-

siolici mnneris parles salubriler exeqiii

valeremus. Eàque considcralione addn-

cti, ac ne supremo indici ralionem vil-

licationis nostrae reddiUiri negligentiae

in eredità nobis adminislratione argiie-

rcmur, quantum divina bonitas dedit,

nibil bucusque praetermisimus, quoprae-

iudiciaba praefata ab iismel, qui ca per-

egeranl, ex animo retraclarentur.

irriianiar a 8 2. Vcrum, QUO cfficacìus ac uberius
Puulifice. o 1- f Vi

bedis praefatae, Ecclesiae universae, lu

risdictionisque et immunilatis ac liiier-

lalis ecclesiaslicae, ecclesiarumque, mo-

1 Eilit. Main. legit iinciXVX/ (R. t.).
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nasleriorum et locorum priorum buius-

modi , illorumque personariim praedi-

ctarum indemnitati perpetuis futuris

temporibus consultum sit, auditisquam-

plurimis ex venerabilibus fralribus no-

slris S. R. E. cardinalibus, et nonnul-

lorum in sacra Ibeologià magistrorum,

ac eliam in decrelis doctorum ad exa-

men negolii buiusmodi a nobis specia-

liler deleclorum, qui illud* mature dis-

cusserunl, remque lotam nobis expo-

suerunl, senlenliis, quantum nobis ex

alto conceditur providere volentes, ac

felicis recordationis Innoccntii Papae XI

praedecessoris nostri, qui, occasione re-

scribendi ad litteras quibus archiepis-

copi et alii ecclesiastici viri supradicli

de rebus ab ipsis geslis cerliorcm cum

reddiderant, per quasdam in simili for-

ma Brevis die xi aprilis mdclxxxii ex-

peditas litteras improbavit, rescidil et

cassavi! quae in dictis comitiis acta

fuerant in negotio regaliae, cum omni-

bus inde seculis, et quae subinde al-

lentari conligissel, eaque perpetuo ir-

rita et inania declaravit, vestigiis inhae-

rentes, necnon in dictis comitiis anni

MDCLXXXII lum circa extensionem iuris

regaliae quam circa declarationem de

polestale ecclesiastica liuiusmodi aclo-

rum, ac eliam omnium et singulorum

mandatorum, arrestorum, confirmalio-

num, declarationum, epistolarum, edi-

clorum, decrelorum, quavis auctorilate,

sive ecclesiastica, sive eliam laicali edi-

torum, seu publicatorum, nec non alio-

rum quomodolibel praeiudicialium prae-

fatorum in regno supradicto quando-

cumque et a quibusvis ac ex quacumque

causa el quovis modo faclorum et ge-

slorum, ac inde secutorum qnorumcum-

que, eliam spr'cificam et individuam

menlionem el expressionem de neces-

sitate requirentium , lenores el dalas,

1 EJit. Jlain, l.'git illum (,R. T.).
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cliam veriores, praesentibiis prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbiim insertis el exaclissime specifi-

calis habentes, mola proprio, ac ex

certa scientià et maliirà deliberatione

nostri?, deqiie aposlolicae poleslalis

plenitudine, omnia et singula, qnae tam

qiioad exiensionem iiiris regaliae, qiiam

quoad declarationem de potestale eccle-

siastica, ac qiiatuor in eà contentas pro-

positiones in supradictis comiliis Cleri

Gallicani anno mdclxxxu habitis acla

el gesta fiierunt, cnm omnibus et sin-

giilis mandatis, arrestis, confirmationi-

biis, declarationibus , epistolis, edictis,

decretis, a quibusvis personis, sive ec-

clesiasticis, sive laicis
,

qnomodolibet

qnalilìcatis, qiiavis anctorilate et pote-

stale etiam individuam expressionem

requirente fungenlibus , edilis seu pu-

Llicalis, nec non reliqua omnia quot-

cnmque et qualiacumque eidem Sedi

Aposlolicae Romanaeque Ecclesiae, vel

iurisdiclioni, immunilati vel libcrtati

ecclesiasticae, seu alias ecclesiis, mo-

nasteriis, illorumque respective perso-

nis, rebus, bonis, privilegiis, praeroga-

tivis et iuribus quibuscumque quomo-

dolibet praeiudicialia , in diclo regno

peracta et gesta, cum omnibus et sin-

giilis quandocumque et quomodocumque

inde secutis et quocumqne tempore

secuturis, ipso iure nulla, irrita, inva-

lida, inania, viribusque et effectu pe-

nitus el omnino vacua ab ipso initio

fuisse et esse ac perpetuo fore, nemi-

nemqtie ad illorum, seu cuiuslibet eo-

rum, etiamsi iuramento vallata sinl,

observanliam teneri, ncque ex illis cui-

quam aliquod ius, vel actionem, aul ti-

lulum, etiam coloratum, vel possidendi

aul praescribendi causam, eliamsi lon-

gissimi et immemorabilis temporis pos-

sessio, etiam citra ullam interpellalio-

nem vel interruptionem, subsecuta sit

vel subseqiiatiu', acqnisituin fiiisse nec

esse, minusque iillo tempore acqniri el

competere, ncque illa ullum slalnm Ta-

cere vel fecisse, sed
,
perinde ac si

nunquam emanassent vel facta fiiissent,

prò non extantibus et non factis perpe-

tuo haberi debere, tenore praesenlinm'

declaramus. Et nibilominus, ad abundan-

tiorem cautelam, ac qnatentis opus sit,

acta et gesta praefata, aliaque praemissa

omnia, motu, scientià, deliberatione et

potestalis plenitudine paribus, impro-

bamus , cassamus , irrilamus et annul-

lamus, viribusque et efTectu penitus et

omnino vacuamus, et centra illa, deque
'

eorum nuUilate corain Deo protestamur.

§ 3. Decernentes easdem praesenles ci.u^uue.

litteras, et in eis conlenta quaecumque,
etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse habentes, etiam speci-

fica et individua menlione digni, illis

non consenserinl, nec ad ea vocali,

citati et anditi, ncque causae, propter

quas eaedem praesenles emanarinl,

sufficienter addnctae , verifìcatae aut

uUo modo iustidcatae fuerinl, aut ex

alia quacumque causa, colore, praetextu

et capile, etiam in corpore iuris clauso,

nullo unquam tempore de subreplionis

vel obreplionis aul nullilalis vel inva-

liditatis vitio , seu intenlionis nostrae

aut interesse haljenliuni vel habere

praetendentium consensus, aliove quo-

cumque eliam quantumlibet magno a'"

incogitato inexcogitabilique defeclu, ani

ex alio quovis capile, a iure, vel facto,

aut statuto, consuetudine, vel privili'gio

resultante, nolari, impugnari, invalidari,

retractari, in conlroversiam vocari, seu

ad terminos iuris reduci ullatenus posse;

sed ipsas praesenles litteras semper et

perpetuo fìrmas, validas et effìcaces exi-

stere et fore, suosque plenarios el in-

legros effeclus sorliri el oblinere, ac

ab omnibus el siniiulis, ad qiios s^e-
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ctal et prò tempore quandocumque

spectabit, inviolabililer observari ;
sic-

que el non aliter in praemissis per

quoscnmque iiidices ordinarios el de-

legalos, etiam cansarum palali! aposto-

lici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de Intere legatos, el Sedis Apos-

tolicae praefatae nuncios, aliosve qiios-

libet qiiaciimqne praeeminenlià et po-

teslale fungenles et funcluros, siiblalà

eis et eonim cuilibet quavis aliter iu-

dicandi el inlerprelandi facilitate el

aucloritate, iudicari el defìniri debere;

ac irritum et inane, si secus super bis

a quoqnam, quavis auctoritale, scienler

vel ignoranter, contigeril atlenlari.

conirarionim § 4. Nou obstautibus prucmissis, ac
'""°''"°'

apostolicis et in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

tis, generalibus vel specialibus, conslilu-

tionibus et ordinalionibus, el, quatenus

opus sit, nostra el cancellariae aposlo-

licae regulà de iure quaesilo non lol-

lendo, logibus quoque eliam imperiali-

bus et miinicipalibus, necnon quibusvis,

eliam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, seu quavis firmitale alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis, concessionibus et litle-

ris apostolicis quibuscumque locis et

personis, eliam regali el alia quavis

sive ecclesiastica sive mundanà digni-

tate fulgenlibus, el alias quomodolibet

qualificatis et specialem expressionem

requirentibus, sub quibuscumque ver-

borum tenoribus et formis, ac cum

quibusvis eliam derogatoriarum dero-

galoriis, aliisque elTicacioribus et inso-

lilis clausubs, ac irritanlibus et aliis

decrelis, etiam molu, scientià et potestalis

plenitudine similibus, ac consislorialiler,

el alias quomodolibet in contrarium

praemissorum concessis, edilis, faclis,

ac pluries itcralis et quantiscumque *

1 Edit. Main. legit quai'umcumqne (r. t.).
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vicibus approbalis, confirmatis el inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, et-

iamsi prò illorum sufficienti deroga-

lione de illis eorumque totis tenori

bus specialis et specifica, individua et

expressa, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem

importanles , menilo seu quaevis alia

expressio facienda aul alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusmodi , formas el occasiones prae-

sentibus prò piene el sufficienter ex-

pressis, inserlis ac servalis respeclive

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effecUim,

specialilef et expresse derogamus, a

derogalum esse volumus; celerisque con-

trariis quibuscumque.

S 5. Volimius autem ut earumdem Fi.ir-» iran.

praescntium lilterarum Iransumplis, seu

exemplis, manu alicuius nolani publici

siibscdplis, el sigillo personae in ec-

clesiastica dignilale conslitntae munilis,

eadem prorsus fides ubique locorum c;t

genlium in iudicio et extra habeatur,

quae haberelur ipsis praesenlibus si fo-

rent exhibiLae vel oslonsae.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die iv augusti

MDCxc,ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 4 augusti 1690, ponlif. anno I.

XXIII.

Prohibetnr, ne augrantur vel dìminvnn-

tur sine S. Sedis Ikentia onera solvi

solila aerarlo hospitalis sancii Ioan-

nis Hierosolymitani\

1 Concessa full facultas recipiendi nonnullos

magno magislro ah Innocentio XI conslit. edit.

MDCLXXXVI, die 25 iunii, pontìf. x, et ab Innocen-

tio XII editae fuere nonnullae ordinationes

contra frequentem receptionem ad haliitnm con-

stit. ed. MDCxcvii, die il maii, ponlif. vn.

An. C, 1690

Alexander Papa Vili,

ad perpotuam rei meinoriam.

Caliga censii- § 1. Giiiii, siciil acccpimus, quamplii-

riiiiae et sane gravissimae expensac,

quas hospilale sancii Ioannis Ilierosoly-

inilani, iuxla laudabilia ipsius insliLula,

lani prò assitluis hospitalilatis olliciis in

proximos exercendis, quampro diiilurnis

ad calholicae fidei defensioneni et pro-

pagalionem adversus christiani nom'iii.s

liostes gei'endis bellis suslinere cogiUir,

certos eiusdem hospitalis redditus , in

conlribiilionibiis, responsionibiis, aliis-

qiie quovis nomine nuncupalis oneribus

per priores , baiulivos ac praeceptores

seu commendutariosdicti hospitalis com-

muni aerario ipsius hospitalis solvi

consiielis, ac dudiim super prioratibiis,

baiulivatibns et praeceptoriis, seu com-

mendis hospitalis praefati vigore slalu-

torum seu stabilimentoiuni ac ordinum

capitulariinn eiusdem hospitalis aucto-

ritate apostolica conflrmatorum, seu a-

liàs auctorilale prael'atà impositis con-

sistentes, longe excedant:

Prnhibiho § 2. Nos, eiusdem hospitalis indemni-
prne-Ij-ld mohi
pr..p,io facu fati, ac simul, ne inaionbus onenbus
sub excnminu- . ....
niraiiums poe- prioTcs, baiulivi ac praeceptoi'es seu com-

mendatarii praefati, bis praeserlim ca-

lamitosis temporibus
,

praegravenlur
,

quantum cum Domino possumus, provi-

dere volentes, motu proprio, et ex cerlà

scienlià ac matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

ne de cetero magnus magisler, ac con-

ventus, fratres, consilium, capilulum ge-

nerale, et alia tribunalia quaecumque,

aliaeve quaelibet quavis praeeminenlià

et potestate fungenles personae, hospi-

talis praefati sub quovis quaesilo colore,

causa vel praetextu, absque nostra seu

Romani Ponlificis prò tempore exislenlis

licenlià, conslituliones, responsiones
,
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dis, et aliis quibuscuujque bencflciis lio-

spitalispracdicti, ul pracfertui', imposita,

angore vel diiiiinucre, seu ut augeanlur

seu diniinuanlur permiltcre aut consen-

tire audeant seu praesumanl, sub excom-

municalionis lalae sentenliae poenà per

contrafacientes co ipso absque alia de

claratione incurrendà, tenore praesen-

lium interdicimus et prohibemus. Prae-

tcrca, quod de cetero contribulionc-;,

responsiones, aliaque onera praedicta

communi aerarlo dicti hospitalis, prout

liaclenus observalum fuit, omnino solvi

debeant, earumdem tenore praesenliuni

statuimus et ordinaiuus.

§ 3. Mandantes propterea dilectis li-

liis magno magistro et Consilio dicti

hospitalis, omnibusquc aliis, ad quos

special et prò tempore spcctahil, ut

easdem praescnles litleras in cancella-

rla eiusdem hospitalis recipiant et ad-

miltant ac regislrent, rccipiquc et ad-

mitti ac regislrari curent et faciant,

ac decernenlcs ipsas praesentes lille-

ras, et in eis contenta quaecumque,

de subrcptionis vel obreptionis aut

nullilatis vilio, seu nostrae aut Sedis

Apostolicae intentionis, vel quocumque
alio defectu notari, redarguì, impugnali,

in ius vel conlroversiam revocari, aut

adversus illas quodcunique iuris, facti

vel graliae reniediuin impelrari minime

posse; sicque ab omnibus censori et

per quoscumque iudiccs ordinarios et

delegalos , eliani causarum palatii apo-

stolici audilores , ac quaecumque dicti

hospitalis tribunalia, necnon S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legatos, di-

ctaeque Sedis nuntios, et quosvis alios

quacumque auctorilale fungenles, sub-

lalà eis el eoruni cuilibel quavis alilcr

iudicandi el interpretandi l'acuitale el

auctoritate, iudicari el defìniri debere,

\n. c. iroo

Clamulae.

aliaque onera praefala, super prioratibu.5, ac irritum el inane si secus super bis

baiulivalibus, praeceptoriis seu commen- ; a quoquam, quavis auctorilale, scien-

i
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ter vel ignoranter, contigerit atlentari;

salva tamcn eisdcm magno magistro el

Consilio facultale in casibus parlicula-

ribus, prout aequilas et iuslilia cxege-

rint, et dummodo trium saltem ex qua-

liior parlibus ipsiiis consilii per secreta

suffragia praestandus ad id accedat as-

sensus, providendi.

Derngaho § 4. Non obstantibus constitulionibus

et ordinalionibiis apostolicis, necnon

dicli hospitalis, eliam iuramento, con-

fìrmalione apostolica vel quavis firmi-

tale alia roboratis, statiilis et consuetu-

dinibiis, slabilimenlis usibus et naturis,

ac orainationibus capilularibus, privi-

legiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis eiderii hospilali , illiusque ma-

gno magistro et conventui, fratribus et

personis quibiislibet, sub quibuscumque

verborum lenoribus et formis, ac cuni

quibusvis eliam dcrogatoriarum dero-

gatoriis, aliisque efficacioribus, efficacis-

simis el insolis clausulis et decretis,

etiam molu, scienlià, ac poteslalis ple-

nitudine paribus, et alias quomodolibet

in contrarium praeniissorum concessis,

ac pluries et quanliscumque vicibus

confirmatis, approbatis, ileratis et in-

novalis
;

quibus omnibus el singulis
,

eliamsi prò illoruni sufficienti deroga-

lione de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica, expressa et indivi-

dua, non autem per clausulas generales

idem imporlanlcs, menlio seu quaevis

alia e^pressio habenda aul aliqua alia

cxqnisila forma ad hoc servanda forel,

lenores huiusmodi praesenlibus prò

piene et sufficienler expressis ac de

verbo ad verbum insertis habenlcs, illis

alias in suo robore permansuris, ad

pracniissorum effectum, hac vice dumta-

xat, specialiler et expresse derogamus,

ac derogahiin esse volumus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

TìO.MAM'M An. C. IfiOO

rem, sub annulo Piscaloris, die v augusti

MDCXC, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 5 augusti 1690, pontif. anno i.

Eiordioni,

XXIV.

Confirmalur , innovatur , dedaralur et

ampliahir conslilutio Pii V circa de
lationem armorum*.

Alexander episcopns,

servus servornm Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Elsi cuncta
, quae ex circuraspeclà

Romanorum Ponliflcum praedecessorum

nostrorum providentià processerunl, de-

bilae exequutioni demandanda esse ccn-

seamus ; sollicitudini, peculiari quadam

ratione, convenire exislimamus, ut ea
,

quae ad perniciosas commiltendorum

homicidiorum occasiones submovendas

provide prudenlerque conslitiila esse

noscunlur, apostolici muniminis nostri

patrocinio constahiliamus, ac, quatenus

opus sii, innovemus, illaque extendamus

et declaremus , ac alias desuper dispo-

namus
,
prout in Domino conspicinius

salubriter expedire.

§ 1. Dudum siqtiidem felicis recorda- snmmarotifu.

tionis Plus Papa IV, praedecessor noster, tonine e.»un-

cum experienlia comperlum haDuisseUrevmn!. nen-

ex homicidiis numsmodi quarnplura ex paimuniui

illis tormentulis igneis archibuselis vul-

gariler nuncupalis (quae occulte deferri

possunt et ad necem inferendam aplio-

ra el fere inevitabilia esse videntur) in

dies commini et perpetrari, nec eàtenus,

ob proclamata eliam sub gravissimis

poenis a rectoribus provinciariim et ler-

rarum nobis, lune sibi, et S. R. E. siib-

iectarum, ab illis deferendis, ob sicario-

rum copiam et audaciam , cessari et

1 Dieta constiliitio Pìi V ed. fiiit mplxx i. die

12 febriiarii, poiilif. vii, qua exiensa fini Pii IV

con-tit. ed. mdl.MIj die 6 mailii, poiiiif. ni.
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abstineri, qiiinimo passini et indislincle,

non secus ac celerà arma minus pro-

liibita, ab omnibus fere gcstari
,
prodi-

toriiim el abominabile ac deleslandum

armonmi geniis huiusmodi penitus el

omnino deslruere ac ab ahiià Urbe

aliisque terris nostris, lune suis.praedi-

clis in tolum eliminare volens, per quas-

dam suas anno Incarnalionis Doniiiiicue

MDLXii, pridie nonas mailii, pontilìcatus

sui anno in, expedilas lillcras, perpcluo

sancivilnemini, cuiuscumqueessel digni-

talis, gradus , ordinis , condiliunis ani

praeeminentiae, licere genus armorum

huiusmodi, quod brevioris duorum pal-

monim mensurae existerel, publice vel

occulte, lam per Urbem, civilales el loca

piaedicla, quam eliam in ilineribus, quo-

quomodo, aut quovis eliam mililiae aul

exequulionis iuslitiae praetextu, deferre,

minusque in domibus aut alibi relinere,

vendere, emere, aut permulalionis, in

sohilum dalionis, pignori? vel qnocum-

que alio tilulo recipcre; quinimo, qui-

cumque illa babuissent, intra certum in

eisdem litleris praefixum terminum, in

eàdem Urbe, illius gubernalori, in aliis

vero locis praediclis, reclori vel praesidi,

aut eliam gubernatori , seu cuivis alii

superiori loci, in quo ea habentes fuis-

sent, denuntiare et ad eum perferre seu

perferri Tacere, ac penes ipsum, in loco

ad id deputando servanda, dimittere te-

nerenlur; qui vero conlra fecissenl, di-

clumque genus armorum diclo termino

elapso relinuissent, crimen laesae maie-

slalis et rebellionis, ac poenas prò ilio

a iure inlliclas, eo ipso incurrerent. Et

iKm consii- subinde recolendae memoriae Pius Pa-
laia refeilnr

''" V- pa V, eliam praedecessor nosler, vesti-

giis eiusdem Pii IV praedecessoris in-

haerens, necnon atlendens quod eadem

ratio mililabal eliam in aliis armis, ve-

luli pugionibus, et aliis armorum gene-

ribus, quae occulle deferri possunl, et

lluU. lìom. — Voi. XX. l(j

cupiens quod metu eiusdem poenae a

similium armorum delatione et eoruni

usu quilibel abslinerel, molu suo pro-

prio, praefalae Pii IV praedecessoris con-

slilutioni addens, perpetuo pariler san-

civit nemini, cuiuscumque dignilalis
,

gradus, ordinis, conditionis et praeemi-

nenliae existerel, licere pugiones, cul-

lellos, nec aliud quodvis genus armo-

rum brevioris mensurae trium palmoruni

(exceptis tamen cullellis aptis ad inci-

dendum panem
,
qui tamen esse non

possenl maioris longiludinis unius pal-

mi el sine cuspide, et, ut vulgo dicitur,

spuntati) in Urbe, civilatibus el locis

Status nostri, lune sui, Ecclesiastici prae-

falis el suburbiis, quovis modo, aut el-

iam quovis mililiae aul exequulionis

iuslitiae praetextu, defórre; qui vero con-

trafecisscnt, diclumque genus armorum

delulissent, poenas in praedictà Pii IV

praedecessoris conslitutione expressas

incurrerent ; inhibendo praelorea omni-

bus et singulis, eliam de latere legatis,

ne sub indignalionis suae , et quibus-

cumque vicelegalis, gubernaloribus, re-

cloribus
,
praesidentibus ac aliis mini-

stris, el Sedis Aposlolicae ac civilatum

el terrarum praefatarum officialibus, ne

sub suspensionis a divinis ac excom-

municationis lalae senlenliae , aliisque

arbitrio suo poenis, cuiquam tale genus

armorum sub quovis colore ' deferen

di licenliam et facultatem, ad quodcum-

que eliam brevissimum tempus , con-

cedere auderent vel praesumerent, de-

cernens' nihilominus licenlias et fa-

cullates sic concedendas nullas penitus

et invalidas existere , ac, illis non ob-

slantibus, eos, qui sub illarum clypeo

dicium genus armorum delulissent, poe-

nam praefatam omnino incursuros , et

1 Yocem deferre importune hic interiectam

delenius (r. t.).

2 Male edit. Main. legit decernentes (R. T.).
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alias, proni in ipsius Pii V praedeccsso-

ris desuper pridie idns febriiarii, pon-

tifìcaliis sili anno vii, emanalis litteris,

quanim et praefatarum Pii IV praede-

cessoris litteranim tenorcs praesentibns

prò piene et siilTìcienler expressis ac de

verbo ad verbum inserlis haberi volii-

mus, uberius continelur.

rrnr.i^ri,»fon. § 2. Ciim autem, siciit* non sine animi

l'irmanir
'""'

Hostri dolore accepimns, eo quia iiistiliae

ministri eàdem diligenlià ,
qua siipradi-

cta Pii IV praedecessoris conslitiitio

exacte hactenus observata et cxeqiuitioni

demandata Riit, exequntioni paritcr et

observanliac alterius Pii V eliam prae-

decessoris conslilulionis siipradiclae si-

militer invigilare neglexerunt ,
lamelsi

eiusdem observantia in omnibus a Con-

gregatione prò tempore existcnlium

S. R. E. cardinalium consullationibiis

negoliorum ditionis temporalis eiusdem

S. R. E. praeposilorum , necnon a prò

tempore pariter exislentibus dictae Ur-

bis gubernatoribus emanatis genernlibns

bannimentis demandetur, quamplura bo-

micidia praefatis brevioribus arniis, quae

insidiose celanliir, talique celeritale, ni

eorum ictus pene inevitabiles sinl , im-

pngnantur, facillime et frequenler per-

petrari soleant: bino est quod nos
,

quieti et tranquillitati nostrorum et eius-

dem Sedis in lemporalibns subdilorum

consulere, ac malis bniusmodi et occa-

sioni homicidiorum praefatorum
,
quae

animarum saluti ac reipublicae bono

adeo sunt perniciosa, occurrere, ac alias

in praemissis, quantum in Domino pos-

sumus
,
providere volenles , raotu pro-

prio, ac ex cerlà scientià el matura dc-

liberalione nostri? , deque apostolicae

potestatis plenitudine, constitutionem per

praefaium Pium V praedecessorem de-

super ut praefertur editam , omniaque

ì Vocem sicut nos addimus (r. t.).
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et singula in eà contenta et expressa,

perpetuo approbamus, confirmamns, et

qualenus opus sii, innovamns, eaqne in-

violabiliter inconcusse et perpetuo ser-

var! et exequi volnmus et mandamus.

§ 3. El insuper decernimus et san- intordiciiur

1* • . delatio <lìolo-
cimns nemini cuiuscumque dignitatis ,rum armo,um

status, gradus , ordinis , conditionis etMo'&aiu'ic'c"
„ • ,* ,• • 1* .- clesiaslico sub
praecminentiae, etiam speciali mentionepoems i.esae

seu noia digno, licere in Urbe praefatà rebdiionl
"'

einsqne dislrictu et in loto Stalu Eccle-

siastico nobis et dictae Sedi tam imme-
diale quam mediate subieclo, compre-

hensis etiam quatuor legationibus , ac

civilalibus Bononiensi, Ferraricnsi, Be-

neventancà, aliisque civilalibus, lerris et

locis eliam specialera et individuam

expressioncm ac nominationem requi-

rentibus, pngiones, cullellos et parvas

sicas, seu eos qui vulgo nuncupanlur

slorlini, ac aliud quodvis genus armo-

runi brcvioris mensurae trium palmo-

rum mensurae vulgariter denominatae

canne romane ad usum mercaloris, sub

pocnis laesae maiestatis et rcbelliunis

irremissibiliterexequendis(exceplisdum-

taxat cultellis aplis ad incidendum pa-

nem
,
qui lamen maioris longitudinis

unius palmi esse non possunt, sintque

sine cuspide, el, ut volgo dicilur, spun-

tali, necnon aliis instrumenlis ad usum
propriae arlis, quam quisqne exercet,

necessariis, et in actu exercilii eiusdem

arlis, et non alias), deferre.

§ 4. Ad haec, bniusmodi genus armo- n.m cnmn

rum quae sunt propria sicariorum et j'em poems.

apla ad commiltenda delieta nullo un-

quam tempore reipublicae deservire

posse consideranles, sub iisdem poenis

ilorum retentionem domi, in apolhecis

et alibi, introductionem in dictum Sta-

tum Ecclesiaslicum, fabricationem, ven-

dilionem
,
permutalionem, in solulum

vel in pignus dationem seu receplionem,

et quodcumque aliud genus contractus,
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I"iroiiil)ciinis, vuh'iites el inanduntcs qiiod

finicnmqne in Urbe el dislriclii praefa-

lis , etiam in locis baronaliliiis cnmmo-

ranles, intra viginti dienim spa!iiim a

die pnblicationis praesentis consliliitio-

nis in infiascriplis locis facicndae com-

piilandiim, ad Lribiinal praefalae Urbis

gubernaloris, in aliis vero locis tolins

Status nostri Ecclesiastici, cliani me-

diali, inlia Iriginla dienim spalium a die

pnblicationis siipradictae compiilandiim,

ad legalo? et giibernatores snperiorem

in provincia non recognosccntcs, eadem
arma deferre teneantiir, ut statini fran-

gantur, et fracta subinde ad dominorum

beneplacitnm restituantur.

ni-ciaraiio et 8 5. Considcranlcs nropterea q'ianUim
am;. hallo. Ea- "^

.
r I 1

dem ini^rditun- sacris canonibus adversetur, noceatnue
tur eccl.-siasli-

, ,

*

ci~ «ubu/asimà disciplinae ecclesiaslicae, qnod clerici,
pueua. * * '

quorum arma siint lacrymae et oralio-

nes, huiusmodi arma deferant, declara-

nius, et, qnatenus opus sii, decernimus,

sub praesenti ac siipradiclis Pii IV ac

Pii V praedecessorum conslilntionibus

tam clericos qnam alios omnes el sin-

gulas personasccclesiaslicas, etiam quo-

modolibet exemptas, tam sauci.'larcs quain

cuiusvis Ordinis, congregalioiiis, socic-

latis et instiliili, etiam de necessitate

specialiter expriincndi, necnon militia-

riim quahimcumque
, eliam bospitalis

S.Ioannis IIierosolymitani,regiilares, vel

alias iminiinilate personali quomodolibel

fruentes ci gaudcnles , comprebendi
;

mandantes propterea et maxime prae-

cipienles venerabilibus fratribiis arcbie-

piscopis et episcopis, aliisque loconim

Ordinariis, ac, respeclu regiilariiim, prò

delalione lamen seu relentione dictorum

intra claustra delinquentium, eorum sii-

perioribus regnlaribus ibidem, qiiatenns

praemissa omnia exequi curenl et fa-

cianl, el contra iransgressores ad maio-

rem poenam
,
qnam tribunal ecclesias-

ticum prò qnocumqne graviori el atroci

delieto imponal seu impoiiere vaieat
,

irremissibili ter procedanl.

§ 6. Declaiantes et mandanles quod
ad sese eximendum a poenis praelalis

allegari non sufTragabitur non constare

de dolo vel mala conlravenienlium qua-

li late, nec relevabunt seu proderunl fa-

miliaritales, lillerae palenles, inliibilio-

nes et liccnliae concessae el conceden-

dae, seu privilegia cuiuslibel congrega-

lionis,indicis et Iribiinalis, etiam supremi,

ac orfìcialium minislrorum et exequulo-

ri'in iustitiae in quocumque aclu et ser-

vilio, nullo prorsus excfpto
, necnon

cuiuscumque mililiae, eliam illius quae

nuncupatur' di leva, seu alleriiis nostro

et Romani Pontifìcis prò tempore cxi-

slentis actuaji servilio destinatae, castel-

lanorum, gubcrnalorum armorum, alio-

rnmque ofTicialium maiorum, ac quocum-
que militari munerc eliam supremo
fungenliuin, almae Domus Lauretanae,

necnon cuiusvis Ordinis, congregationis,

societalis seu instiUiti, vel militiarum

quanimcumque, eliam bospitalis S. loan-

nis Iliercsolymitani, et qiiarunivis per-

sonarum etiam eminenti stalu cunsti-

tiitanim, et alia quavis sive ecclesiastica

sive mundanà dignilate fulgentium
, ci

alias quomodolibel quuliflcalarum, facul-

tatis cameralis, ac ministcrii, seu mini-

stronim eliam principaliiim Camcrae

nostrae Aposlolicae , tanietsi praedicti

vel aliqui ex eis cssent speciali noia

seu expressiine digni, nullisqne perso-

nis privilegialis el privilegiatissimis ex-

ceplis; volentes, praemi^sis non obslan-

tibns, ad exequulionem praefalarum poe-

nariim irremissibiliter conlra omnes et

singulos contravenienles esse omnino

deveniendum, el lum ad fisci nostri in-

stanliam, quam ex olTicio, el per inqui

silionein , ac omni alio nieliori mode-

posse procedi.

1 Edit. Main. legit nunciipantur (R. T.),

Conlravenifn-
libus ijihii .uf.

fraijari ijiiUmt,
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u»usuUo. § 7. Non obstantibus conslilulionibus

et ordinalionibus apostolicis ,
assertis

consueludinibus apostolicis, quas, si quae

forent, per praesentes improbamus nul-

lasque et invalidas esse declaramus ,

privilegiis quoque , indultis et lilteris

apostolicis in contrarium praemissonim

forsan qiiomodolibet concessis ,
appro-

batis et innovatis
;
quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque totis

tcnoribus specifica, expressa et indi-

dua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes, menlio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisita forma

serranda forel, tenores huiusmodi ,
ac

si de verbo ad verbum , nibil penitus

omisso, et forma in illis tradita obser-

valà, inserti forent, eisdem praesenlibus

prò piene et sufTicienter expressis et

inserlis habentes, ad elTectum praesen-

tium, illisque alias' in suo robore per-

mansuris, hac vice dnmtaxat harum serie

derogamus ; celerisqiie conlrariis qui-

buscumque; volentes quod in aliis qiiam

praemissis privilegiali, seu habentes lit-

teras patentes, omnibus aliis exemplio-

nibus et privilegiis legitime compelen-

tibus perfruantur, eà tamen condilione

quod realiler et cum effectu registrari

curaverint vel curent in cancellariis le-

gatorum et gubernatorum privilegia,

litleras patentes et titulos exemptionis

ad formam et tenorem edictorum de

mandato Romanorum Ponlificum nostro-

rum praedecessorum, et signanter piae

memoriae Clementis X sub datum die

xxvni iulii anno Domini mdclxxiv, et

Innocentii XI sub die vii novembris

anno mdclxxvi, publicatorum, quae exa-

cte observari, suumque plenum elTectum

habere, ac si hìc de verbo ad verbum

inserta exislerent, ordinamus.

1 Male ed. Mairi. Icgit aliis prò alias (R. T.).
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§ 8. Volumus autem, quod, lapsis de- f..'^ ir^»-

cem respectu dictae nostrae Urbis, et vi-'"""''
°™"'

ginli diebus respectu totius praefati no-

stri Status Ecclesiastici, postquam prae-

sentes valvis ecclesiae Lateranensis et

basilicae PrincipisApostolorum eiusdem

Urbis et in acie Campillorae per ali-

quem ex nostris cursoribus affixae et

publicalae fuerint, omnes et singulos
,

tam in Urbe quam in Statu praefatis exi-

stentes, perinde obligent et arctent, ac

si unicuique eorum personaliter et no-

minatim intimatae fuissent; quodque ea-

rum transumptis, etiam impressis, manu

notarli publici subscriptis, et alicuius

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibeatur, quae eis-

demmet praesenlibus , si exhibilae vel

ostensae essent, adhiberetur.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li-^.ì',!""'"
p"""

ceat paginam hanc noslram confirmatio-

nis ,
innovationis volunlalis , mandati ,

decreti, sanctionis, exlensionis , prohi-

tionis, declarationis et derogationis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire;

si quis autem hoc attentare praosum-

pserit, indignalionem omnipolenlis Dei

ac beatorum Pelri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis Dominicae

MDCXC, idibus augusti, pontificatus nostri

anno i.

Dal. die 13 augusti 1690, pontif. anno I.

XXV {al. 35).

Condemnanliir dune Iheses, seu proposi-

tiones, nna lamqriam haerelica, altera

tamquam scntìdalosa , temeraria et

piarum aurium offensiva.

Ferii V die xxiv augusti NDCxC,

In congregatione generali sanctae Roma-

nae et nniversalis Inquisitiorjis habità in
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palatio apostolico Quii inali coram sanclis-

simo domino nostro Alexandre divina pro-

videatià Papa Vili ac eminentìssimis et

reveiendissimis dominis S. R. E. cardinali-

bus in tota republicà Christiana centra hae-

reticam pravitatem generalibus inquisitori-

bus a sanctà Sede Apostolica specialiter

deputatis,

Eiorjium, Siiiiclissimiis doiTiimis noster Alexan-

der Pupa Vili non sine magno animi

sni moerore aiidivit duas theses seu pro-

posilioncs, imam deniio et in maiorem

fidclium perniciem suscitari, alteram de

novo erumpere. Et, cum sui pastoralis

ofTicii mnnus sit oves sibi creditas a

noxiis pascuis avertere et ad salutarla

semper dirigere, dictarum Ihesium sive

, proposilionum exanien pluribus in sacrA

llieologià magistris, ac deinde eminen-

lissimis el reverendissimis dominis car-

dinalibus contra haereticam pravitatem

generalibus inquisitoribus sedulo com-

misit. Qui, pluries et mature discussis in-

frascriplis thesibus seu proposi tionibus,

super unàqnaque ipsarum sua sulTragia

Sanclilati Suae singillatim exposuerunt.

Proposilioiifs condemnalae.

I. « Bonitas obiecliva consistit in con-

venientià obiccti cum natura rationali
,

l'ormalis vero in conPormilate actus cum

regulà morum. Ad hoc sufficit ut actus

moralis lendat in finem ultimum inter-

pretative: liunc homo non teneliir ama-

re , neqiie in principio , ncque in de-

cursu vitae snae moralis».

II. t Peccalum philosophicum, seu mo-

rale , est actus humanus disconveniens

naturae Tallonali et rectae ralioni ; theo-

logicnrn vero et mortale, est transgres-

sio libera divinae legis. Philosophicum,

quantumvis grave, in ilio qui Deum vel

ignorai, vel de Deo actu non cogitai, est

grave peccalum, sed non est ollensa Dei,

ncque peccatum mortale dissolvens ami-

citiam Dei, neque aeternà poenà di-

gnum ».

Ip-anim con-
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Quibus peractis, Sanctissinuis, omnibus

piene et mature consideralis
,
primam

ihesim seu proposi lionem declaravit

haereticam, et uli talem damnandam et

prohibcndam esse, siculi damnat et prò

hibet sub censuris et poenis contra hae- .

relicos et eorum fautores in iure ex-

pressis ; secundam Ihesim seu propo-

silionem declaravit scandalosam, teme-

rariam
,
piarum aurium olTensivam, et

erroneam, et uti talem damnandam et

prohibendam esse, siculi damnat et pro-

hibet, ilaut quicumqu-e illam docuerif,

defendcrit, ediderit, aul de eà etiam dis-

pulaverit publice, seu privatim tracta-

verit, nisi forsan impugnando, ipso facto

incidat in excommunicationem , a qua

non possit (praeterquam in articulo mor-

tis ) ab alio quacumqne etiam dignitate